Gabinete do Senador PLÍNIO VALÉRIO

Senado Federal – Anexo I, 25º andar – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2833/2835 – sen.pliniovalerio@senado.leg.br

Ofício nº 110/2024-GSPVALERIO

Brasília, 14 de março de 2024.

Exma. Sra.
Prefeita MARINA PANDOLFO
Prefeitura Municipal de Nhamundá
Nhamundá – AM

Assunto: Indicação de emenda parlamentar individual nº 4137
0005/2024 – Ação Orçamentária nº 0EC2 – GND 04 (investimento) –
Transferência Especial - Ministério da Economia.

  Senhora Prefeita,

   Com meus cordiais cumprimentos, tenho a satisfação de informar a
indicação de Emenda Parlamentar de minha autoria, no valor de R$ 7.000.000,00,
a esta municipalidade, relativa ao Orçamento Geral da União de 2024, destinados
à construção de uma unidade integrada para beneficiamento, reciclagem,
compostagem e termodegradação de resíduos sólidos urbano, no município.

Na certeza de estarmos contribuindo para o progresso e melhoria de
vida dos amazonenses, colocamo-nos à disposição e na necessidade de prestar
assistência e sanar eventuais dúvidas, a Assessora Marisa Casanova está
disponível no telefone (61) 3303-2835.

Atenciosamente,

Senador PLÍNIO VALÉRIO
                     PSDB/AM